



WSPRiTS/ZP/2/2015

Warszawa, dnia 08 stycznia 2015 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2014/S 246-433726 z dnia 20.12.2014 r. na zakup jednorazowych artykułów medycznych i akcesoriów do sprzętu medycznego [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/50/14]

ODPOWIEDZI NA PYTANIA (część I)

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela odpowiedzi na pytania:

Dotyczy wzoru umowy i zapisów SIWZ:

1) **PYTANIE:** dot. § 3 ust. 6 - Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopisanie do ww. zapisu o treści: „Zamawiający oświadcza, że zamówi przynajmniej 80% wartości określonej w §2 ust. 1”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

2) **PYTANIE:** dot. § 3 ust. 8 - Wnosimy o wykreślenie z ww. paragrafu zapisu o treści: „Zamawiający będzie miał prawo do odstąpienia od niniejszej umowy w trybie natychmiastowym z winy Dostawcy”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

3) **PYTANIE:** dot. § 3 ust. 11 (w połączeniu z zapisami SIWZ, Rozdz. II punkt I.2) - Czy Zamawiający, przez wymóg „rok produkcji: nie później niż 2015”, rozumie wyroby wyprodukowane do roku 2015 włącznie? Odmienna interpretacja, wprowadzająca wymóg produkcji od 2015 roku, zawęży Wykonawcom możliwość złożenia oferty, gdyż większość produktów w ww. przetargu to wyroby jednorazowe, z długimi terminami przydatności do użycia (do 5 lat), więc wymaganie konkretnego roku produkcji jest pozbawione podstaw.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający przez wymóg „rok produkcji: nie później niż 2015” rozumie wyroby wyprodukowane do roku 2015 włącznie, z założeniem, że termin ważności oferowanego przedmiotu zamówienia nie może być krótszy niż 12 m-cy.

4) **PYTANIE:** dot. § 4 ust. 2 - Prosimy o dopisanie do ostatniego zdania słów: „o ile reklamacja zostanie uznana przez Dostawcę”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

5) **PYTANIE:** dot. § 4 ust. 6 a) - Prosimy o zmianę wysokości kary umownej na 0,2% wartości niezrealizowanej dostawy, co jest powszechnie stosowaną wysokością kar.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.



6) **PYTANIE:** dot. § 4 ust. 6 a) - Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów na: Dostawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kar umownych: a) za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy, za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części dostawy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

7) **PYTANIE:** dot. § 4 ust. 8 - Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

8) **PYTANIE:** dot. § 4 ust. 9 - Prosimy o dodanie do ww. zapisu następującego zastrzeżenia: „Nieuiszczenie przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty będzie traktowane, jak wyrażenie przez Zamawiającego zgody na cesję wierzytelności.”

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

9) **PYTANIE:** dot. SIWZ - Prosimy o podanie minimalnej wartości szacunkowej zamówienia dla poszczególnych pakietów w przedmiotowym postępowaniu zgodnie z przepisem zawartym w art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Liczne orzeczenia KIO wskazują, że określenie minimalnej wartości szacunkowej zamówienia powinno stanowić część SIWZ (por. sygn. akt KIO/UZP 22/07, wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

DYREKTOR

Artur Kamecki

Sprawę prowadzi:
Agnieszka Sztorc
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Tel. /22/ 52 51 293